PAGE
1

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»
385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

 РЕШЕНИЕ
от «11» февраля 2025 года  № 75
а. Хакуринохабль
«О внесении изменений в Решение СНД  «Об утверждении    Положения о бюджетном процессе в муниципальном    образовании  «Хакуринохабльское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также в соответствии с протестом прокуратуры Шовгеновского района от 22.01.2025 №6-27/Прдп10-25-20790007, Положения   «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хакуринохабльское сельское поселение»» утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» № 49 от 06.12.2018г. (в редакции решения Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» от 13.10.2021г.№130) Совет народных депутатов  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов  № 49 от 06.12.2018г.» «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хакуринохабльское сельское поселение»» следующие  изменения и дополнения изложить в следующей редакции::

   Статью 10 дополнить пунктом 3

«3.Главный распорядитель  бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями:
-формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).
   Статью 10 дополнить пунктом 4
«4. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета.

  - осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании).»
 2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря» или разместить в сетевом издании «администрация муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение».
 3. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования или обнародования.
Председатель Совета народных депутатов

МО «Хакуринохабльское сельское  поселение»                                  А.Ш. Гишев
_1604219384